[image: герб2]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.04.2024  г      п. Кировский                           №114

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования в Кировском муниципальном районе на 2023-2027 гг.», утвержденную постановлением администрации Кировского муниципального района от 25.10.2022 № 300

		В соответствии со статьей 179  Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Кировского муниципального района от 11.05.2016 № 122 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования, реализации и проведении оценки эффективности реализации муниципальных программ в Кировском муниципальном районе», руководствуясь статьей 24 Устава Кировского муниципального района, администрация Кировского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования в Кировском муниципальном районе на 2023 -2027 гг.» (далее -  Программа), утвержденную постановлением администрации Кировского муниципального района от 25.10.2022  № 300 следующие изменения:

1.1В паспорте Программы:
1) раздел «Структура Программы» дополнить абзацем  следующего содержания: «подпрограмма №10 «Организация здорового питания в образовательных учреждениях»;

2) в разделе«ЦельПрограммы»после слов «системы управления» дополнить словами«, обеспечение качественным питанием обучающихся»;

3) раздел «Задачи Программы» дополнить абзацами следующего содержания:
«- улучшить качество питания школьников и обеспечить его безопасность;
- сформировать навыки здорового питания у обучающихся;
- оказывать социальную поддержку отдельным категориям учащихся;
- укрепить материальную базу школьных столовых.»;

4) раздел «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы»дополнить абзацами следующего содержания:
«Усиление контроля за качеством питания и обеспечение его безопасности – 100,0 % ежегодно;
«Доля детей, обучающихся в образовательных учреждениях, обеспечение питанием за счет краевых субвенций – 100,0 % ежегодно;
«Доля детей, получающих начальное образование в образовательных учреждениях, обеспеченных горячим питанием за счет краевых субвенций – 100,0 %»;

	Объем средств на финансирование муниципальной Программы
	Объемы финансирования мероприятий Программы составляют:
: 2 801 957,82 тыс. рублей (КБ -1 788 963,34 тыс. руб.; КБ (дотации) - 39 510,86 тыс. руб.; МБ - 876 857,69 тыс. руб.; МБТ (межб. трансферты) - 650,93 тыс. руб.; Внебюджет 95 975,00 тыс. руб.) в том числе:
2023 год – 556 530,68 тыс. рублей  (КБ - 290 379,3 тыс. руб.; КБ (дотации) - 39 510,86 тыс. руб.; МБ - 206 814,59 тыс. руб.; Внебюджет - 19 175,00 тыс. руб.; межб. трансферты - 650,93 тыс. руб.);

2024 год – 601 769,32 тыс. рублей (КБ - 368 626,93 тыс. руб.; МБ -213 942,39 тыс. руб; Внебюджет- 19 200,00 тыс. руб.);

2025 год – 559 962,97 тыс. рублей (КБ - 392 070,83 тыс. руб.; МБ -148 692,14 тыс. руб.; Внебюджет- 19 200,00 тыс. руб.);

2026 год – 562 799,24 тыс. рублей (КБ - 406 747,46 тыс. руб.; МБ -136 851,78 тыс. руб.; Внебюджет - 19 200,00 тыс. руб.);

2027 год – 520 895,61тыс. рублей (КБ - 331 138,82 тыс. руб.; МБ -170 518,79 тыс. руб.; Внебюджет- 19 200,00 тыс. руб.).».

1.2.В текстовой части Программы:
1) в пункте 2.1 раздела 2после слов «системы управления» дополнить словами«, обеспечение качественным питанием обучающихся»;

2) пункт 2.2 раздела 2дополнить абзацами следующего содержания:
«- улучшить качество питания школьников и обеспечить его безопасность;
- сформировать навыки здорового питания у обучающихся;
- оказывать социальную поддержку отдельным категориям учащихся;
- укрепить материальную базу школьных столовых.».

3) пункт 3.1 раздела 3 дополнить абзацами следующего содержания:
«Усиление контроля за качеством питания и обеспечение его безопасности – 100,0 % ежегодно;
«Доля детей, обучающихся в образовательных учреждениях, обеспечение питанием за счет краевых субвенций – 100,0 % ежегодно;
«Доля детей, получающих начальное образование в образовательных учреждениях, обеспеченных горячим питанием за счет краевых субвенций – 100,0 %».

4)пункт 7.2 раздела 7 изложить в следующей  редакции:
«7.2.Объемы финансирования мероприятий Программы за счет всех источников финансирования составляют:2 801 957,82 тыс. рублей (КБ-1 788963,34 тыс.руб.; КБ (дотации)- 39 510,86 тыс.руб.; МБ-876 857,69 тыс.руб.; МБТ (межб.трансферты)-650,93 тыс.руб.;Внебюджет 95975,00 тыс.руб.) в том числе:
2023 год –556 530,68 тыс. рублей  (КБ-290 379,3 тыс.руб.; КБ (дотации)- 39 510,86 тыс.руб.; МБ-206 814,59 тыс.руб.;Внебюджет- 19 175,00 тыс.руб.; межб.трансферты- 650,93 тыс.руб.);

2024 год–601 769,32 тыс. рублей (КБ-368 626,93 тыс.руб.; МБ-213 942,39тыс.руб;Внебюджет- 19 200,00 тыс.руб.);

2025 год–559 962,97 тыс. рублей (КБ-392 070,83 тыс.руб.; МБ-148 692,14 тыс.руб.;Внебюджет- 19 200,00 тыс.руб.);

2026 год–562 799,24тыс. рублей(КБ-406 747,46 тыс.руб.; МБ-136 851,78тыс.руб.;Внебюджет- 19 200,00 тыс.руб.);

2027 год–520 895,61тыс. рублей (КБ-331 138,82 тыс.руб.; МБ-170 518,79 тыс.руб.;Внебюджет- 19 200,00 тыс.руб.).».

2.Приложение №1изложить в новой редакции(прилагается).
3. Приложение № 2 изложить в новой редакции (прилагается).
[bookmark: _GoBack]4.  Приложение №3 изложить в новой редакции (прилагается).
5. Руководителю аппарата администрации Кировского муниципального района Тыщенко Л.А. разместить  данное постановление на официальном сайте администрации Кировского муниципального района не позднее двух дней со дня его подписания.
6.Контроль за исполнением данного постановления возложить на  и.о. заместителя главы администрации Кировского муниципального района Тыщенко Л.А.

Глава Кировского муниципального
района - глава администрации
Кировского муниципального района                                                  И.И. Вотяков

image1.jpeg
e